
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 11,244,169 7,864,648 3,379,521

국 335,893 335,893 0

지 6,841,000 3,665,000 3,176,000

기 7,645 0 7,645

도 717,679 706,487 11,192

시 3,341,952 3,157,268 184,684

해양환경개선 10,940,215 7,691,271 3,248,944

국 335,893 335,893 0

지 6,841,000 3,665,000 3,176,000

기 7,645 0 7,645

도 717,679 706,487 11,192

시 3,037,998 2,983,891 54,107

어업생산 기반확대 7,877,896 4,073,952 3,803,944

국 302,893 302,893 0

지 5,649,000 1,913,000 3,736,000

기 7,645 0 7,645

도 567,429 558,737 8,692

시 1,350,929 1,299,322 51,607

해양관리선 운영 106,024 59,084 46,940

201 일반운영비 57,024 30,084 26,940

01 사무관리비 2,274 1,200 1,074

○일반수용비 1,374 300 1,074

― 행정선용소모품 구입(전남539호)

1,074 0 1,0741,074,000원

02 공공운영비 54,750 28,884 25,866

○공공요금 및 제세 3,423 2,280 1,143

― 위성방송 및 통신서비스 사용료(전남539호)

513 0 513

― 방법용 CCTV 사용료(전남539호) 630 0 630

○연료비 2,028 588 1,440

― 행정선 난방(전남539호) 1,440 0 1,440

○차량선박비 49,299 26,016 23,283

― 행정선(전남539호) 유지비 2,600 0 2,600

― 행정선(전남539호) 유류대 20,683 0 20,683

512,340원

630,000원

1,440,000원

2,600,000원

20,683,000원

401 시설비및부대비 49,000 29,000 20,000

01 시설비 49,000 29,000 20,000

○해양관리선 선체 및 기관수리 49,000 29,000 20,000

― 전남539호 기관수리 10,000 0 10,000

― 전남539호 선체수리 10,000 0 10,000

10,000,000원

10,000,000원

수산전문지보급사업 5,056 5,472 △416

도 1,011 1,094 △83

시 4,045 4,378 △333

201 일반운영비 5,056 5,472 △416

도 1,011 1,094 △83

시 4,045 4,378 △333
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,056 5,472 △416

○일반수용비 5,056 5,472 △416

― 한국수산경제신문보급사업

5,056 5,472 △416경정 5,056,000원

도 1,011 1,094 △83

시 4,045 4,378 △333

연안환경정비 15,450 10,450 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○바다살리기실천대회 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

양식어업육성 46,800 38,025 8,775

도 8,775 0 8,775

시 38,025 38,025 0

307 민간이전 46,800 38,025 8,775

도 8,775 0 8,775

시 38,025 38,025 0

02 민간경상사업보조 46,800 38,025 8,775

○김 활성처리제 공급사업 46,800 38,025 8,775경정 46,800,000원

도 8,775 0 8,775

시 38,025 38,025 0

서남권 수산종합지원단지 조성 3,736,000 0 3,736,000

지 3,736,000 0 3,736,000

402 민간자본이전 3,736,000 0 3,736,000

지 3,736,000 0 3,736,000

01 민간자본사업보조 3,736,000 0 3,736,000

○서남권 수산종합지원단지조성사업

3,736,000 0 3,736,0003,736,000,000원*1식

지 3,736,000 0 3,736,000

피해보전직불금 7,645 0 7,645

기 7,645 0 7,645

301 일반보상금 7,645 0 7,645

기 7,645 0 7,645

11 기타보상금 7,645 0 7,645

○2015년 FTA 피해보전직접지불제

7,645 0 7,6457,645,000원*1식

기 7,645 0 7,645

해양환경개선 기반조성 3,062,319 3,617,319 △555,000

국 33,000 33,000 0

지 1,192,000 1,752,000 △560,000

도 150,250 147,750 2,500

시 1,687,069 1,684,569 2,500

제2차 연안정비사업 0 560,000 △560,000

지 0 560,000 △560,000

401 시설비및부대비 0 560,000 △560,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 0 560,000 △560,000

01 시설비 0 560,000 △560,000

○제2차 연안정비사업(전감) 0 560,000 △560,000경정 0원

지 0 560,000 △560,000

달리도 찾아가고 싶은섬 가꾸기 사업 823,750 823,750 0

지 659,000 659,000 0

도 82,375 82,375 0

시 82,375 82,375 0

201 일반운영비 90,000 100,000 △10,000

지 72,000 80,000 △8,000

도 9,000 10,000 △1,000

시 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 90,000 100,000 △10,000

○달리도 찾아가고싶은섬 가꾸기사업

90,000 100,000 △10,000경정 90,000,000원

지 72,000 80,000 △8,000

도 9,000 10,000 △1,000

시 9,000 10,000 △1,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

지 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○찾아가고 싶은섬 가꾸기사업 10,000 0 10,00010,000,000원

지 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

해양쓰레기 정화사업 200,000 200,000 0

지 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

101 인건비 102,000 75,000 27,000

지 51,000 37,500 13,500

시 51,000 37,500 13,500

04 기간제근로자등보수 102,000 75,000 27,000

○해양쓰레기 정화사업 인부임(4대보험 포함) 102,000 75,000 27,000

지 51,000 37,500 13,500

시 51,000 37,500 13,500

201 일반운영비 95,000 122,000 △27,000

지 47,500 61,000 △13,500

시 47,500 61,000 △13,500

01 사무관리비 95,000 122,000 △27,000

○해양쓰레기 정화사업 해양쓰레기 수거처리

86,750 113,750 △27,000경정 250,000원*347톤

지 43,375 56,875 △13,500

시 43,375 56,875 △13,500

작은섬, 큰기쁜 사업(장좌도) 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○작은섬, 큰기쁨 사업(장좌도) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

해양관광 시설관리 119,323 69,323 50,000

해양문화시설 119,323 69,323 50,000

요트마리나 시설 운영 71,050 21,050 50,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○평화광장내 요트마리나 신설 타당성조사 및

기본계획 수립 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

재무활동(해양수산과) 92,553 25,136 67,417

보전지출 92,553 25,136 67,417

보조금사용잔액반환(해양수산과) 92,553 25,136 67,417

802 반환금기타 92,553 25,136 67,417

01 국고보조금반환금 77,030 23,538 53,492

○'14년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 이자

반납 387 0 387

○ 제2차 연안정비사업(삽진지구) 이자반납

7,765 0 7,765

○'14년 어촌해안가 쓰레기 수거사업 이자반납

139 0 139

○'14년 섬 주민 여객선 운임 지원사업

3,113 4 3,109

○'15년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 잔액

반납 274 0 274

○'15년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 이자

반납 205 0 205

○'15년 방치선박정리 지원사업 잔액반납

3,000 0 3,000

○'15년 방치선박정리 지원사업 이자반납

41 0 41

○'15년 유무인도 해양쓰레기 수거사업 잔액반

납 38,060 0 38,060

○'15년 유무인도 해양쓰레기 수거사업 이자반

납 512 0 512

386,580원

7,765,000원

138,410원

경정 3,113,000원

273,400원

204,070원

3,000,000원

40,760원

38,059,780원

511,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,523 1,598 13,925

○'14년 섬주민 여객선 운임 지원사업

1,557 2 1,555경정 1,557,000원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'15년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업

815 1 814

○'14년 해양쓰레기 수거처리사업 잔액반납

335 0 335

○'14년 해양쓰레기 수거처리사업 이자반납

99 0 99

○'15년 해양쓰레기 수거처리사업 잔액반납

3,217 0 3,217

○'15년 해양쓰레기 수거처리사업 이자반납

54 0 54

○'15년 어선원 재해보상보험료 지원사업 잔액

및 이자액 반납 7,366 0 7,366

○'15년 어선보험료 지원사업 잔액 및 이자액

반납 485 0 485

경정 815,000원

334,500원

98,700원

3,216,500원

53,600원

7,365,860원

484,660원

행정운영경비(해양수산과) 92,078 78,918 13,160

기본경비(해양수산과) 92,078 78,918 13,160

기본경비(해양수산과) 92,078 78,918 13,160

201 일반운영비 33,866 26,466 7,400

01 사무관리비 32,066 24,666 7,400

○일반수용비 21,146 15,006 6,140

― 기본 사무용품비 2,600 2,300 300

― 복사용지 구입 7,200 4,800 2,400

― 복사기 유지관리(토너)

1,500 1,050 450

― 복사기 유지관리(드럼)

3,300 2,310 990

― 칼라프린터 토너 및 잉크구입

4,000 2,000 2,000

○급량비 10,920 9,660 1,260

― 해양수산과 특근매식비

10,920 9,660 1,260

경정 100,000원*26명

경정 20,000원*30박스*12월

경정 150,000원*1대*10회

경정 330,000원*1대*10회

경정 1,000,000원*4회

경정 7,000원*26명*5회*12월

202 여비 54,432 48,672 5,760

01 국내여비 54,432 48,672 5,760

○국내여비 54,432 48,672 5,760

― 해양수산과 업무추진 관내여비

49,920 44,160 5,760경정 20,000원*26명*8회*12월
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